
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπ’όψιν: 

1. Τις  διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 /Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα.  

2. Η Απόφαση αριθµ.15840/156612 (ΦΕΚ 4788/ Β΄/26-10-2018) «Έγκριση της 146/2018(ορθή επανάληψη περί ολικής 
τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ.129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως 
ισχύει. 

3. Την υπ’αριθµ.149536/21-03-2024 (ΦΕΚ 2080/Β΄/07-04-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για την παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» για τις ∆ιευθύνσεις Ανάπτυξης των Περιφερειακών Ενοτήτων Λάρισας, 
Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων και Καρδίτσας και τα τµήµατα αυτών. 

4. Το Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230/ Α΄/02-10-2002) «Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις », όπως αυτός 
τροποποιήθηκε µε το Ν.3335/2005 (ΦΕΚ 95/Α΄/2005) «Έλεγχος της διακίνησης και αποθήκευσης πετρελαιοειδών προϊόντων -
Ρύθµιση θεµάτων Υπουργείου Ανάπτυξης », τον Ν.4062/12 (ΦΕΚ 70/ Α΄/2012) και τον Ν.4072/2012(ΦΕΚ 86/ Α΄/2012). 

5. Το Ν.3325/2005 (ΦΕΚ 68/Α΄/2005) «Ίδρυση και λειτουργία βιοµηχανικών – βιοτεχνικών εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της 
αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις», όπως αυτός ισχύει µε τον Ν.3982/2011(ΦΕΚ 143 Α΄/2011) «Απλοποίηση της 
αδειοδότησης τεχνικών επαγγελµατικών και µεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηµατικών πάρκων και άλλες διατάξεις». 

6. Την Υ.Α. ∆2/16570 (ΦΕΚ 1306/Β΄/16-9-05) «Κανονισµός αδειών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την Υ.Α. ∆19/Φ.11/οικ.13098/1156/10 (ΦΕΚ 1039/Β΄/2010) «Κατηγορίες παραβάσεων του Ν.3054/02 (ΦΕΚ 230/Α΄/2002), 
όρια προστίµου ανά κατηγορία και άλλα σχετικά ζητήµατα.-Σφράγιση εγκαταστάσεων».    

8.Την Κ.Υ.Α. ∆2/Α΄/Φ.5/οικ.2490/05 (ΦΕΚ 218/Β΄/2005) «Καθορισµός ανταποδοτικού τέλους για την έκδοση, τροποποίηση ή 
επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του Ν.3054/2002 και ετήσιων ανταποδοτικών τελών για τη χρήση των αδειών αυτών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9.Την µη χρήση αποθηκευτικών χώρων, που να έχουν αδειοδοτηθεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν.3325/2005 (ΦΕΚ 68/ 
Α΄/2005) όπως συµπληρώθηκε µε το Άρθ.34, παρ.4 του Ν.3734/2009 (ΦΕΚ 8/ Α΄/2009) και το Ν.3982/11 (ΦΕΚ 143/ Α΄/2011) 
καθώς και των Υπουργικών Αποφάσεων που συνοδεύουν το Ν.3982/11 (ΦΕΚ 143/Α΄/2011) όπως τροποποιήθηκαν και 
συµπληρώθηκαν και ισχύουν και της Υ.Α.αριθµ.∆3/14858/1993 (ΦΕΚ 447/ Β΄/1993). 

10. Το γεγονός ότι ο αιτών πληροί όλες τις προϋποθέσεις του άρθ.7 του Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230/ Α’/2002) και υπέβαλε στην 
Υπηρεσία όλα τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από το παράρτηµα 5 της Υ.Α. ∆2/16570/2005( ΦΕΚ 1306/Β΄/16-09-2005), 
µε την αίτηση της µε αριθµ.πρωτ.1769/09-10-2024, ήτοι: 

 Βεβαίωση, από την ΑΑ∆Ε, τρέχουσας εικόνας δραστηριοτήτων ατοµικής επιχείρησης µε ηµεροµηνία 30/09/2024. 

 Φωτοτυπία ∆ελτίου Αστυνοµικής Ταυτότητας της Σαµπαλιώτη Μαργαρίτας. 

 

        

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
   ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
   ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ  
   Tµήµα Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης,     
   Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
ΠΡΟΣΟΧΗ στους όρους της παρούσας 
απόφασης 
 
Καρδίτσα, 11 Νοεµβρίου 2024 
Αριθ. πρωτ: 1769 
 

   Ταχ  ∆/νση: Γρ. Λαµπράκη 21  
   Τ.Θ. 230  
   Τ.Κ: 431 00, Καρδίτσα                              
   Πληροφορίες: Τεγγελίδου Αθηνά 
   Τηλέφωνο: 24413 54606 

   Ηλεκτρον.∆ιεύθυνση:a.teggelidou@thessaly.gov.gr 
 
 

  ΚΟΙΝ: 

 

 

 

 Πίνακας Αποδεκτών                                                              

 ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας πωλητή πετρελαίου θέρµανσης (λιανικής-χωρίς αποθηκευτικούς 
χώρους) στη ΣΑΜΠΑΛΙΩΤΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ του Κωνσταντίνου, µε έδρα επί της οδού  
Υψηλάντου 116, Καρδίτσα, ∆ήµος Καρδίτσας, Περιφερειακή Ενότητα Καρδίτσας. 

   ΑΦΜ: 047107758, ∆.Ο.Υ. : Καρδίτσας  

ΑΔΑ: ΨΗΧΚ7ΛΡ-ΗΑ4



 Αντίγραφο της άδειας κυκλοφορίας του βυτιοφόρου οχήµατος Φ.Ι.Χ. ΚΑΕ 5103, το ∆ελτίο Τεχνικού Ελέγχου 
186/1110807/04-09-2024, το φύλλο δοκιµών υπ’ αριθ. Incert Ε.Π.Ε. 2408/ADR/352 ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ∆ΟΚΙΜΗΣ/               
28-08-2024, καθώς και το πιστοποιητικό ADR No 186-000-0403/04-09-2024. 

 Υπεύθυνη ∆ήλωση του Ν.1559/1986 της κας Σαµπαλιώτη Μαργαρίτας µε ηµεροµηνία 02/10/2024, ότι όλα τα στοιχεία 
που υποβλήθηκαν για την έκδοση της άδειας είναι αληθή. 

 Υπεύθυνη ∆ήλωση του Ν.1559/1986 της κας Σαµπαλιώτη Μαργαρίτας µε ηµεροµηνία 02/10/2024, ότι διαθέτει 
πρατήριο υγρών καυσίµων και η εµπορική δραστηριότητα του µεταπωλητή θα ασκείται εκτός του χώρου των 
δεξαµενών του πρατηρίου. 

 Υπεύθυνη ∆ήλωση του Ν.1559/1986 της κας Σαµπαλιώτη Μαργαρίτας µε ηµεροµηνία 02/10/2024, ότι δεν διαθέτει 
εγκατάσταση αποθήκευσης πετρελαίου που να λειτουργεί στο όνοµα της. 

 Υπεύθυνη ∆ήλωση του Ν.1559/1986 της κας Σαµπαλιώτη Μαργαρίτας µε ηµεροµηνία 02/10/2024, ότι διαθέτει 
ιδιόκτητο βυτιοφόρο αυτοκίνητο µεταφοράς υγρών καυσίµων µε αριθµό κυκλοφορίας ΚΑΕ 5103. 

 Ιδιωτικό συµφωνητικό αορίστου διάρκειας, µεταξύ της Σαµπαλιώτη Μαργαρίτας και του Τσίτρα Γεωργίου του 
Λαζάρου, µε ηµεροµηνία 25/10/2024 και καταχώρηση του στη ∆.Ο.Υ. µε αριθµό δήλωσης 3456/2024. 

 e-Παράβολο µε κωδικό 73060470895504280005/30-10-2024 για την χορήγηση της άδειας, αξίας διακοσίων (200) 
ευρώ. 

 e-Παράβολο µε κωδικό 73062784095504280004/30-10-2024 για το ανταποδοτικό τέλος χρήσης της άδειας για το 
έτος 2024, αξίας σαράντα (40) ευρώ. 

11. Την υπ’αριθµ.πρωτ.311/15-10-2024 Βεβαίωση του Πρωτοδικείου Καρδίτσας µε την οποία βεβαιώνεται ότι η ενδιαφερόµενη  

δεν τελεί υπό καθεστώς πτωχεύσεως. 

12. Το µε αρ.πρωτ.25475/16-10-2024 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου. 

13. Το γεγονός ότι µετά την ανάρτηση της αίτησης στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Θεσσαλίας στις 15-10-2024, δεν 
υποβλήθηκαν ενστάσεις στην Υπηρεσία µας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Χορηγούµε Άδεια Πωλητή Πετρελαίου Θέρµανσης, λιανικής-χωρίς αποθηκευτικό χώρο, στην ΣΑΜΠΑΛΙΩΤΗ 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ του Κωνσταντίνου, µε έδρα στην οδό Υψηλάντου 116, Καρδίτσα, του ∆ήµου Καρδίτσας,                       

ΑΦΜ 047107758 και ∆.Ο.Υ. Καρδίτσας, µε διάρκεια ισχύος τεσσάρων (4) ετών, έως 11-11-2028, µε τους  παρακάτω 

όρους και προϋποθέσεις: 

 
1.  Η άδεια πωλητή πετρελαίου θέρµανσης ισχύει για όλη την επικράτεια.  

2. Για τη διακίνηση των προϊόντων της δραστηριότητας θα χρησιµοποιηθεί το Φ.Ι.Χ. Βυτιοφόρο όχηµα µε αριθµό 

κυκλοφορίας ΚΑΕ 5103, το οποίο πρέπει να έχει τις νόµιµες άδειες από τη ∆ιεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών και να χρησιµοποιείται τηρώντας τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναγράφονται επί των 

προαναφερόµενων αδειών. 

3. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωµένος να γνωστοποιεί προσκοµίζοντας στην Υπηρεσία µας τα αντίστοιχα 

δικαιολογητικά για κάθε µεταβολή που έγινε στα περιουσιακά στοιχεία της επιχείρηση ( αγορά , πώληση ή 

µίσθωση ) καθώς και οποιαδήποτε µίσθωση ή υπεκµίσθωση των αποθηκευτικών χώρων προς τρίτους ή από 

τρίτους µε διεύθυνση, τηλέφωνο και Α.Φ.Μ.  

4. Ο κάτοχος της άδειας υποχρεούται να διαθέτει στον τελικό καταναλωτή ΜΟΝΟ τα κάτωθι προϊόντα:                                      

α) πετρέλαιο θέρµανσης (heating diesel)                                                                                             

     β) φωτιστικό πετρέλαιο χύµα ή σε συσκευασία σύµφωνα µε τις διατάξεις της Υ.Α. Αρ.∆2/Α/19843/29-09-2011     

     (ΦΕΚ 2191/Β΄/2011)   

5. Ο κάτοχος της άδειας υποχρεούται να εφοδιάζεται τα ανωτέρω προϊόντα είτε από πωλητές πετρελαίου 

θέρµανσης χονδρικής είτε από τις εταιρείες εµπορίας πετρελαιοειδών οι οποίες διαθέτουν ειδική άδεια εµπορίας 

κατηγορίας Α΄ του Ν.3054/02 (ΦΕΚ 230 Α΄), είτε από διυλιστήρια, καταθέτοντας αντίγραφο της άδειας του 

πωλητή στην προµηθεύτρια εταιρεία εµπορίας η οποία είναι υποχρεωµένη να αναγράφει τον αριθµό της εν λόγω 

άδειας στα παραστατικά έγγραφα που εκδίδει. Η σύµβαση  µε την προµηθεύτρια εταιρεία, πρέπει να υποβληθεί 

εντός δέκα (10) ηµερών από τη σύναψη της προς θεώρηση στην Υπηρεσία µας και στην αρµόδια ∆.Ο.Υ. κατά τις 

κείµενες διατάξεις. 

6. Ο κάτοχος της άδειας δύναται να πωλεί το πετρέλαιο θέρµανσης, µε ευθύνη του, µόνο στους  τελικούς 

καταναλωτές αναγράφοντας τον αριθµό της άδειας του στα σχετικά παραστατικά πώλησης (τιµολόγια, 

αποδείξεις).Να διακινεί φωτιστικό πετρέλαιο χύµα ή σε συσκευασία. Για την οµαλή και απρόσκοπτη τροφοδοσία 

ΑΔΑ: ΨΗΧΚ7ΛΡ-ΗΑ4



της αγοράς, ειδικά το συσκευασµένο σε δοχεία φωτιστικό πετρέλαιο διατίθεται είτε σε τελικούς καταναλωτές ή 

σε άλλα καταστήµατα χονδρικής ή λιανικής πώλησης.   

7. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει να τηρεί τις υποχρεώσεις που προβλέπονται κατά τις διατάξεις του άρθρου 11 του 

Ν.3054/02 (ΦΕΚ 230/Α/2002), όπως ισχύει, σχετικά µε την τήρηση λογαριασµών και Βιβλίου ∆ιακίνησης 

Πετρελαίου.   

8. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωµένος να παρέχει οποιοδήποτε στοιχείο ζητηθεί στην αρµόδια Υπηρεσία και 

να δέχεται οποιονδήποτε έλεγχο από εξουσιοδοτηµένους υπαλλήλους του Υπουργείου Ανάπτυξης ή των 

αρµόδιων Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας. 

9. Η άδεια πωλητή πετρελαίου θέρµανσης δεν απαλλάσσει τον κάτοχο της από την υποχρέωση να εφοδιαστεί µε 

άλλη άδεια για την οποία προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες διατάξεις. 

10. Το ετήσιο ανταποδοτικό τέλος των 40 € να καταβάλλεται στις κατά τόπους ∆.Ο.Υ. ή µέσω της πλατφόρµας                 

e-Παράβολο (κωδικός 8462), µέχρι λήξεως του ηµερολογιακού έτους και για κάθε έτος ισχύος της παρούσας 

άδειας και αντίγραφο του διπλοτύπου καταβολής να υποβάλλεται στη ∆ιεύθυνση Ανάπτυξης Καρδίτσας. Σε 

περίπτωση µη καταβολής του ανωτέρου τέλους, προβλέπεται η επιβολή προστίµου σύµφωνα µε την ΚΥΑ 

∆2/Α/Φ.5/οικ.2490/05 (ΦΕΚ 218/Β/18-02-2005). 

11.Αλλαγή της επωνυµίας δε συνιστά λόγο τροποποιήσεως της σχετικής άδειας. Ο κάτοχος της άδειας υποχρεούται 

να γνωστοποιήσει την αλλαγή επωνυµίας σύµφωνα µε το πρότυπο ειδοποιητήριο σηµείωµα του παραρτήµατος 

10 του (6) σχετικού. 

12.Σε περίπτωση που ο κάτοχος της άδειας είναι και ο κάτοχος άδειας πρατηρίου υγρών καυσίµων υποχρεούται να 

ασκεί τη δραστηριότητα του πωλητή πετρελαίου θέρµανσης εκτός του χώρου των δεξαµενών του πρατηρίου και 

κατά τρόπο ώστε να µην έχει καµία σχέση µε τη λειτουργία του πρατηρίου.  

13.Η παρούσα άδεια µπορεί να ανακληθεί σε περίπτωση σοβαρής ή καθ’υποτροπή παράβασης των ανωτέρω όρων  

      και σχετικών διατάξεων . 

14.Η παρούσα άδεια µπορεί να ανανεωθεί κατόπιν αιτήσεως (µαζί µε δικαιολογητικά) του ενδιαφεροµένου , 

τουλάχιστον τρεις (3) µήνες πριν τη λήξη της, σύµφωνα µε το (6) σχετικό. Η παρούσα άδεια δεν απαλλάσσει τον 

ενδιαφερόµενο από υποχρεώσεις ενώπιον άλλης ∆ηµόσιας Αρχής.  

 

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή εντός αποκλειστικής προθεσµίας 15 ηµερών από τη 

δηµοσίευση της στο διαδίκτυο (http://et.diavgeia.gov.gr) ενώπιον του Γ.Γ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας, από οποιοδήποτε έχει έννοµο συµφέρον,  σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 

227,παράγραφος 1α και 238 παράγραφος 4 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 

 
 
Κατεβλήθησαν τα νόµιµα παράβολα  
Για την έκδοση αυτής της Απόφασης εκδόθηκαν τα εξής:  

 e-Παράβολο µε κωδικό 73060470895504280005/30-10-2024 για την χορήγηση της άδειας, αξίας διακοσίων (200) 
ευρώ. 

 e-Παράβολο µε κωδικό 73062784095504280004/30-10-2024 για το ανταποδοτικό τέλος χρήσης της άδειας για το 
έτος 2024, αξίας σαράντα (40) ευρώ. 

 
                                                                                                                                                                                                         

 
Εσωτερική διανοµή: 
 1.Χρ.αρχείο 
 2.Φάκελος αιτούντος 

 

 Μ.Ε.Π. 
Η Αναπληρώτρια 

Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης 
 
 
 
 

Κολοκύθα Άλκηστη 

 

 
Ακολουθεί Πίνακας Κοινοποιήσεων          
                                                                                                                                                                                             
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗΧΚ7ΛΡ-ΗΑ4



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ : 

 Υπουργείο Περιβάλλοντος Ενέργειας  
 α. Γενική Γραµµατεία Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής 
 ∆/νση Ελέγχου ∆ιακίνησης και Αποθήκευσης Καυσίµων 

                                                                                                                                                                                                   
         β. Γεν. ∆ιεύθυνση Ενέργειας 
          ∆/νση Εποπτείας ∆ιαχείρισης Πετρελαιοειδών  
          Μεσογείων 119  
         101 92 ΑΘΗΝΑ 
 

 Υπουργείο Οικονοµίας & Οικονοµικών 
          Γ.Γ.Ε.Σ.Υ.Ε.  
          Τµ. Στατιστ. Μεταποίησης, Έρευνας & Τεχνολογίας 
          Πειραιώς 46 & Επονιτών , Τ.Κ. 181 50 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

 

 ∆.Ο.Υ. Καρδίτσας 
Ανδρέα Παπανδρέου 22 
Τ.Κ. 431 00, Καρδίτσα   
 

 Αστυνοµικό Τµήµα Καρδίτσας 
2ο χλµ. Περ.Οδού Καρδίτσας - Τρικάλων        
(µε την παράκληση να παρακολουθεί την  
 εφαρµογή & τήρηση των όρων της απόφασης) 
 

 ∆ιεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών  
Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
Πλαστήρα 56 
Τ.Κ. 431 32, Καρδίτσα 
 

 Σαµπαλιώτη Μαργαρίτα 
του Κωνσταντίνου 
Υψηλάντου 116, Καρδίτσα 
 

ΑΔΑ: ΨΗΧΚ7ΛΡ-ΗΑ4


		2024-11-13T10:30:26+0200
	Athens




